
 
Zde


zde


chtěj


se

 
dát


na -


jí -


ti,


dce -


ro


je -


ru -


za -


lém -


ská,


                 
                 
                

 ,





  
sem,


sem


ne -


me


-


škej


při -


jí -


ti,


ó,


Rá -


chel


i -


zra


-


el -


ská.                 

                  
                 

ŽALOSTNÁ POSTNÍ TRAGEDYE VE ČTYRY ACTUS ROZDĚLENÁ 
Actus první Česká mariánská muzika 14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Zde, zde chtěj se dát najíti, 

dcero jeruzalémská, 
sem, sem nemeškej přijíti, 
ó Ráchel izraelská. 

2. Ejhle, v jaký svého Syna 
oblékla Matka smutek, 
ach, která jest toho vinna 
zasloužila neb skutek? 

3. Jak hlava korunovaná, 
na niž se zástup dívá; 
od kterých jest zohavená, 
na nižto katan plivá? 

4. Ach pohleď, pohleď, teď tvůj Král, 
z tisícův jeden milý,  
jak mnoho jest pro tě vystál,  
srdce tvé nezakvilí? 

5. Z lůžka převelmi ouzkého, 
z tvrdého totiž kříže, 
patře na tebe křehkého, 
zůve přistoupit blíže. 

6. Jak slíčný kvítek červený, 
nad samý sníh bělejší, 
vprostřed trní tak zbarvený, 
nade všecko milejší. 

7. Aby tobě se zalíbil 
ten kvítek velmi krásný, 
vší barvu sobě oblíbil 
v pašiji kvítek jasný. 

8. Přistup, když jest v urputnosti 
však chceš-li přistoupiti, 
učiníť to máš z věrnosti 
a tak můžeš vstoupiti. 


